
m MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ÚJEZD

C»é t1fH úž') 1S-3.

Úřad městské části

Kateřinské náměstí 465
CZ 149 00 Praha 4
Tel./fax: +420 272 690 545, 272 690 692
lČ: 00 24 17 84

e-mail: info@praha-ujezd.cz
www.praha-ujezd.cz

Ing. Jan Candra
, OKRASNÉ TRÁVY

257 86 MiliČín
l IČ: 02858878

V Praze, dne 13. 3. 2022

Objednávka

číslo jednací: 003 14/2023 vyřizuje: Staněk

Vážený pane inženýre,
na základě Vaší cenové nabídky ze dne 11. 2. 2023 u Vás objednáváme rekonstrukci
květinového záhonu včetně jeho osázení. Skladba prací:

Odstranění veškeré vegetace včetně kořenů (kromě vrby a dvou tújí)
Doplnění sadového obrubníku kolem celé budovy
Šestitýdenní technologická přestávka a následná chemická likvidace plevelů
Snížení nivelety záhonu o 20 cm + návoz praného písku frakce 0-4 ve vrstvě 10 cm
Aplikace granulovaného hnojiva
Výsadba cibulovin, rostlin a keřů + mulč lomovým kamenem fř. 8-16 ve vrstvě 10 cm
(viz podrobný popis technologie rekonstrukce záhonu, který je nedílnou součástí objednávky)

Cena celkem bez DPH

Termín dodání: říjen 2023

Fakturační adresa : Městská část Praha-Újezd
Kateřinské náměstí 465/1
149 00 Praha 4
IČO : 0024178

S pozdravem

316 158,75 Kč

rt
starosty' i



Pavel Staněk |"lřní1 mřst"kŕ řá""i "
i'raha - újezd

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:
Přílohy:

Došlo poče,
dne' list

sobota 11. února 2023 11:24 1 3. 02, 2023 "
Pavel Staněk 9-&Y? A
Re: výsadba kolem úřadu
. , ZpracovaM pOĽétUjezď rozpočet trvalky.xlsx; Foto Ujezď inspira :e.doa jč' 9Ľu (,l """'4

Dobrý den posIlám rámcový rozpočet na akci a nějaké fotky . Přesné specifikace rostlin bych udělal později, když
bude aspoň předběžně schválený rozpočet. To mi bude chvilku trvat.

Dne 6.2.2023 v 14:39 Pavel Staněk napsal(a):

Dobrý den,
v příloze Vám posIlám plochu pozemku kolem úřadu, kde chceme vysázet traviny/květiny. Uděláte
nám prosím návrh a cenovou nabídku? Růže a vrba zůstávají. Pokud přijedete přímo na místo, udělat
si rozvahu, co kam vysadit, tak si prosím udělejte pár kontrolních měřenj, ale mělo by to sedět.
Děkuji a zdravím,
Pavel Staněk

* Ing. Pavel Staněk

Úřad městské Části Praha - Újezd
Kateřinské náměstí 465/1
148 00 Praha 4

tel.: 272 690 692

1



Rozpočet na realizaci trvalkových výsadeb
Ing Jan Candra 11.02.2023

přípravné práce plocha záhonů 175m2

1 Odstraněnístávaj/cích keřů včetně kořenů m2 175 125,00 21875,00
2 Naloženia odvoz biomasy na skládku t 8 450,00 3600,00
3 Poplatek za skládku keře, kořeny t 8 2250,00 18000,00
4 Odstraněnízeminy do hloubky 0,2m cca 15cm m3 26,25 285,00 7481,25
5 Odstraněnfzaplevekné a vyžilé zeminy po odstranění všech rostlin

· · y m3 26,25 0,00 0,006 Odvoz a skladka zemin

7 Yýkop rýh.y pro sadový obrubník bm 63 65,00 4095,00

8 sadový obrubník BESTPQrkan 0,5m ks 126 55,00 6930,00

9 Beton B20 m3 2,5 2850,00 7125,00

Montáž obruby s boční opěrou bm 63 165,00 10395,00

Dosyp okapového pruhu kamenivem m2 18,9 125,00 2362,50

Kaineniw drcené r" 16-32 vrstvQ 10cm včetně dovozu t 3,5 650,00 2275,00

Písek praný říční 0-4 vrstva 10cín včetně dovozu m3 17,5 850,00 14875,00

Uložn/plsku ve vrstvě 10cm do záhonu m2 175 52,00 9100,00

Kamenivo drcené /ř 8-16vrstva 10cm včetně dopra7 m3 17,5 1050,00 18375,00

Mu/Čováníplochy drceným kamenivem m2 175 65,00 11375,00

L ', l

výsadby rostlin 175m2

výsadba polokeřů do záhonu ks 5 650,00 3250,00

Uvažuji pět kusů pdokeřů na mfsta mezi okna cca 2m velikost
Polokeř 175-200dle specifikace ks 5 3500,00 17500,00

VÝsadba trav a trvalek 8ks /m2 ks 1400 18,00 25200,00

výsadby cibulovin ks 1200 5,00 6000,00

Trvalky a tráíy ks 1400 65,00 91000,00

Cibuloviny ks 1200 12,00 14400,00
Hnojivo s prodlouženým účinkem s osmotickým působením kg 7 135,00 945,00
Hnojivo bude aplikováno na povrch substrátu před mulčováním.



Návrh a příprava projektu kpt 1 5000,00 5000,00

Doprava a manipulace kpt 1 15000,00 15000,00

mezisoučet 316158,75

CELKEM bez DPH
DPH 21%
CELKEM včetně DPH 21%

316158,75
66393,34

382552,09



Úřad městské části
Praha - Újezd

Došlo Počet
listu'Pavel Staněk "' ,j}1 M, 7ňň ,l

Od: c-"NY ,,,,,
Odesláno: sobota 11. března 2023 16:22 zp'"°""š',/ l p íloh

Komu: Pave Staněk g l
Předmět:
Přílohy:

záhon technologie
Technologie rekonstrukce záhonu okolo budovy městského úřadu v.docx

Dobrý den, posIlám technologický popis činností na obnově záhonu.
projekt kytek bude trvat déle. Kdyby bylo něco potřeba pište. Děkuji Candra

1



Technologie rekonstrukce záhonu okolo budovy městského úřadu v Újezdu u Průhonic

Při rekonstrukci zeleného pásu mezi budovou úřadu a chodníkem bude odstraněna veškerá
stávajIcI vegetace rostoucí v tomto prostoru. Zachována bude pouze stromová vrba rostoucí na
jihozápadní straně budovy, a dvě túje v průčelí. Odstraněni stávajÍcÍch rostlin bude provedeno včetně
podzemních částí a v okolí ponechávaných dřevin, pouze mělce a s ohledem na kořenový systém dřevin.
Po vyčištěnídaného prostoru bude ještě doplněn sadový obrubník okolo celé budovy, cca 40 cm od fasády.
Tím dojde k vymezení okapové linie budovy a do tohoto prostoru bude doplněn hrubý Štěrk pro podporu
vsakovací funkce. Obrubou bude také definován prostor pro novou výsadbu rostlin. Následně bude celý
záhon urovnán a proběhne technologická přestávka v trvání cca 6 týdnů. Tato první etapa by měla být
provedena na konci června, nebo na začátku července.

Druhá etapa bude zahájena chemickou likvidaci vzrostlého plevele provedenou postřikem. Po
postřiku bude 2-3 týdny ponechán čas na dokonalé odumřenIvzešlých plevelů. Po této lhůtě bude nivelita
záhonu snížena na cca -20 cm pod úroveň obruby. Vzhledem k rozdílné úrovni obruby u chodníku a nové
obruby u okapového pruhu, bude mítv některých místech záhon přIčnýsklon. v těch místech, kde je tento
sklon největší, bude mírně kompenzován při pokládce nových obrub, ale jen dotě miry, aby nebyla budova
přisypána kamenivem významně nad stávajÍcÍ úroveň. Po urovnání a nakypření povrchu zeminy ve výšce
-20 cm pod obruby, bude na plochu záhonů navrstveno 10 cm praného říčnÍho pIsku frakce 0-4. Na povrch
pIsku bude aplikováno granulované hnojivo s osmotickým uvolňovánIm živin, s dobou působnosti 6-8
měsíců.

Na takto připravený podklad budou již rozmístěny rostliny. Nejprve dojde k výsadbě solitérnIch
listnatých keřů. Po výsadbě těchto keřů bude opět povrch pIsku urovnán na úroveň -10 cm pod obruby.
Použita bude sadba trvalek převážně v kontejnerech 9x9x8 cm. Tato sadba bude dle návrhu rozmístěna
na povrch písku tak, že dno kořenového balíčku s maximem kořenů bude posazeno na povrch písku. Tímto
způsobem bude zaplněn celý prostor záhonu. Poté budou stejným způsobem rozmístěny cibule a hlízy
jarních efemerů. Cibule budou umístěny kořenovým pukem na povrch pIsku tak aby do něj mohly rovnou
kořenit. Velké cibule (česneky, narcisy) budou vysazeny přímo do hloubky 10 cm, ale pro menší druhy
(krokusy, modřence) bude mezi rozmístěnými trvalkami vytvořena dodatečným doplněním pIsku |oká|nÍ
terasa, tak aby tyto drobné cibule byly v hloubce cca 5 cm. Smyslem této technologie je to, aby vršky balů
trvalek a trav byly cca 3 cm pod úrovníobruby. Po kontrole rozmistěnÍa urovnání rostlin bude přistoupeno
k poslední etapě a to mulčování. Mulč bude proveden lomovým kamenivem frakce 8-16 ve vrstvě 10 cm,
s výjimkou mist s malými cibulemi. Při mulčování je potřeba zachovat rozNstěnI rostlin a orientaci
cibulovin. Po dokončeni mulče bude celý záhon prolit vodou, čÍmž dojde k zaliti rostlin a zároveň k umytí
povrch kameniva. Povrch záhonu bude od okapové linie oddělen linií obruby a použitím odlišné frakce
kameniva. Tato etapa bude dokončena do konce záři. Tento termín je zvolen, protože pouze v tomto časně
podzimním termínu je vhodné vysazovat jak trvalky, tak cibuloviny zároveň.

V následujichn roce by měla být estetická hodnota výsadby na významně vyšší úrovni než
v současnosti. Údržba by se měla omezit na občasné pletí, a jednou za rok {nejlépe na přelomu ledna a
února, před vzcházením cibulovin) na odstranění veškeré nadzemní hmoty trvalek a trav, kromě
stálezelených. Ty budou pouze mírně zastřiženy. Protože je výsadba okolo celé budovy a zahrnuje tak
všechny expozice od stinných až po výsušné, bude tomuto přizpůsoben i vysazovací plán, a sortiment
rostlin na jednotlivých stranách budovy. Jedn,otÍcÍm prvkem bude společný mulč a použiti cibulovin
procházejÍcÍ celou výsadbou.

V Táboře 11. 3. 2023 Ingjan Candra


